

Algemene informatie

Aanbesteding: A02.32.2023 Circulaire kantoorinrichting Leidse regio
Aanbestedende Dienst: Gemeente Leiden
Referentie: A02.32.2023

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 6
Onderwerp: Concept overeenkomst

Vraag:

U schrijft onder 4.3: Opdrachtnemer is gerechtigd het werkelijke aantal bestede uren met betrekking tot de te leveren ergonomische middelen en bijbehorende dienstverlening per maand op nacalculatiebasis te declareren tegen de in het Prijzenblad opgenomen tarieven.
Het is in de branche gebruikelijk om per afgeronde opdracht te factureren, met heldere verwijzing naar de voor de opdracht uitgevoerde werkzaamheden en tarieven. Graag uw akkoord voor deze handelswijze.

Antwoord:

Opdrachtgever wil de administratieve last zo laag mogelijk houden en daarom niet voor elke bestelling (zoals muis of toetsenborg) een aparte factuur ontvangen. Wanneer er sprake is van een werkplekonderzoek met aanschaf van een ergonomisch middel, dan kan dit als één opdracht gefactureerd worden.

Percelen: P1 Circulaire kantoorinrichting
Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr. 9
Onderwerp: Prijzen bijlage 6, Tarieven ergonomische middelen A

Vraag:

U vraagt een aantal ergonomische artikelen uit , zoals kantoorstoel, muis , armleggers enz. met bijbehorende dienstverlening. De diversiteit van deze producten kan zeer uiteenlopend zijn waardoor de prijsstelling ook verschillend zal zijn. Om het juiste vergelijk van de verschillende inschrijvende partijen te kunnen borgen adviseren wij u om u prijsaanvraag specifiek te maken. Bent u akkoord om dit advies over te nemen?

Antwoord:

Wij hebben in het Prijzenblad een aantal verschillende muizen en

toetsenborden toegevoegd. Voor de bureaustoelen (voor korte, lange en zware mensen), armleggers en rugsteunen willen wij u vragen een voorstel te doen qua categorisering.

Percelen: P1 Circulaire kantoorinrichting
Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr. 38
Onderwerp: Tarief ergonomische middelen

Vraag:
Kunt u verduidelijken welke modellen worden bedoeld voor de opgave van de prijzen voor ergonomische middelen, of kunt u een selectie maken voor een goed vergelijk?

Antwoord:
Zie het antwoord bij vraag 56.

Percelen: P1 Circulaire kantoorinrichting
Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr. 55
Onderwerp: Prijzenblad

Vraag:
Bijlage 6 Prijzenblad. tabblad Tarieven ergonomische diensten;
Kunt u in kolom G formules toevoegen zodat deze juist worden berekend (tarieven worden nu niet getotaliseerd)?

Antwoord:
Bedankt voor uw oplettendheid, het prijzenblad is hierop aangepast. We verzoeken u het aangepaste prijzenblad te gebruiken bij uw inschrijving.

Percelen: P1 Circulaire kantoorinrichting
Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr. 56
Onderwerp: Prijzenblad

Vraag:
Bijlage 6 Prijzenblad, tabblad Tarieven ergonomische diensten;
Hebben wij het juist dat er voor de positie 3 t/m 7 in plaats van tarieven, producten aangeboden dienen te worden?

Antwoord:

Nee, uw aanname is onjuist. Het Prijzenblad is specifiek gemaakt, graag verzoeken wij het aangepaste prijzenblad te gebruiken voor uw inschrijving. Voor artikelen die niet in het Prijzenblad staan maar tijdens de looptijd van de overeenkomst wel nodig blijken te zijn geeft Opdrachtnemer een marktconforme prijs op en zal het artikel worden toegevoegd aan het assortiment. Opdrachtnemer levert dan een aangepast Prijzenblad aan.

Percelen: P1 Circulaire kantoorinrichting

Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr.

58

Onderwerp:

Ergonomische middelen

Vraag:

Bijlage 1 PvE; Ergonomische middelen, eis 1. U schrijft hier een maximale levertijd voor aangepast meubilair van maximaal 2 weken. Dit is erg kort voor op maat aangepast meubilair. In de regel heeft maatwerkmeubilair een levertijd van ca. 10 weken. Kunt u de termijn daarom aanpassen?

Antwoord:

Bedankt voor uw oplettendheid. In eis 7.2 wordt bij de eerste bullit gesproken over 'aangepast meubilair'. Hiermee wordt ergonomisch meubilair bedoeld. Bv. een bureaustoel met een aangepast zitkussen, armleggers of rugsteun. De levertijd wordt niet aangepast. Eis 7.2 zal hierop worden aangepast.

Percelen: P1 Circulaire kantoorinrichting

Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.

60

Onderwerp:

Beroepsaansprakelijkheid

Vraag:

Leidraad 4.1; Beroepsaansprakelijkheid is niet van toepassing op deze overeenkomst. Beroepsaansprakelijkheid heeft betrekking op beroepsbeoefenaars, zoals accountants, notarissen enz. Leverancier maakt bij de uitvoering van deze overeenkomst geen gebruik van beroepsbeoefenaars. Bent u bereid om de verplichting verzekerd te zijn tegen beroepsaansprakelijkheid te laten vervallen?

Antwoord:

Een beroepsaansprakelijkheidsverzekering is voor alle ondernemers met een adviserend beroep. In deze aanbesteding wordt ook gevraagd om advies en werkzaamheden op het gebied van circulariteit en duurzaamheid, en

interieuradvies- en ontwerp (en het uitvoeren van) (her)inrichtingsplannen. Ook een verkeerd advies van de partij kan zorgen voor schade, bijvoorbeeld financiële schade.

De partij die de opdracht gaat uitvoeren geeft bij de opdracht dus advies en is daarvoor verantwoordelijk. De beroepsaansprakelijkheidsverzekering komt hiermee niet te vervallen.

Percelen: P1 Circulaire kantoorinrichting
Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr.
62

Onderwerp:
Tarief ergonomische middelen

Vraag:
U vraagt de prijs voor diverse modellen. Kunt u aangeven om welke modellen het gaat of kunt u voor een goede vergelijking hierin een keuze maken?

Antwoord:
Zie het antwoord bij vraag 56.

Percelen: P1 Circulaire kantoorinrichting
Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr.
78

Onderwerp:
Bijlage 5: Handout architect

Vraag:
Wat bedoelt u met de term 'second life' op pagina's 13, 15 en 21 van de handout? Is dit concept elders binnen de Leidse regio toegepast?

Antwoord:
Met second life wordt bedoeld dat wij hiervoor nu geen bruikbaar meubilair hebben dat refurbished kan worden. Dat betekent dat een voorstel voor tweede hands/tweede leven elders van buiten ELO gedaan kan worden. Uiteraard mits dit past in het concept.

Percelen: P1 Circulaire kantoorinrichting
Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.
83

Onderwerp:
aangepast prijzenblad en aangepast PvE

Vraag:

U verwijst in de NvI regelmatig naar een aangepast Programma van Eisen (bijlage 1) en prijzenblad (bijlage 6). Echter, op het platform zijn geen nieuwe aanbestedingsdocumenten gepubliceerd. Gaat u deze alsnog verstrekken?

Antwoord:

Ja, deze documenten worden verstrekt zodra de laatste aanpassingen zijn gedaan.

Percelen: P1 Circulaire kantoorinrichting

Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.
84

Onderwerp:

Nieuwe documenten

Vraag:

Bij meerdere antwoorden in de NvI 1 geeft u aan dat de Leidraad, het PvE en/of het prijzenblad door u zijn aangepast. Deze aangepaste documenten treffen wij echter niet aan bij de aanbestedingsdocumenten. Kunt u deze derhalve voor inschrijvers beschikbaar stellen?

Antwoord:

Het Programma van Eisen wordt nog aangepast en wordt meegestuurd bij het ondertekenen van de overeenkomst. De wijzigingen zijn al aangegeven in de Nota van Inlichtingen. Het Prijzenblad moet op het gebied van de ergonomische middelen nog worden aangepast en zal z.s.m. deze week alsnog worden aangeleverd.

Percelen: P1 Circulaire kantoorinrichting

Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr.
85

Onderwerp:

aangepaste planning

Vraag:

Dank voor de aangepaste planning. Kunt u deze aanvullen met de datum van de gunningsbeslissing?

Antwoord:

Naar verwachting zullen wij eind week 48 de gunning- en afwijzingsbrieven versturen.

Percelen: P1 Circulaire kantoorinrichting

Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr.
86

Onderwerp:
Nieuwe documenten

Vraag:
Kunt u de aangepaste documenten waarnaar u verwijst in de NvI ter beschikking stellen?

Antwoord:
Zie het antwoord bij vraag 84.

Percelen: P1 Circulaire kantoorinrichting
Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr.
87

Onderwerp:
NvI vraag 18

Vraag:
U geeft hier aan dat het Plan MVOI en de KPI's niet worden beoordeeld. U vraagt op deze wijze echter wel een behoorlijke inspanning van alle inschrijvers waar u voor gunning niets mee doet. Wij verzoeken u dit Plan en KPI's daarom pas na voorlopige gunning aan te laten leveren door de winnende inschrijver. Gaat u daarmee akkoord?

Antwoord:
Akkoord. Het Plan MVOI en het Voorstel KPI's mag door de partij die de opdracht gegund krijgt tezamen met de andere gevraagde bewijsmiddelen binnen 7 dagen worden aangeleverd.

Percelen: P1 Circulaire kantoorinrichting
Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr.
88

Onderwerp:
NVI - Vraag 16 en 16

Vraag:
Ter verificatie: De voorgeschreven meubels vanuit de architect zijn namelijk niet of nauwelijks aanwezig in de tweedehands markt en kan daardoor een ander beeld geven van wat er daadwerkelijk geleverd wordt. Is het voor de aanbestedende dienst mogelijk om aangeven aan welk criterium de prioriteit wordt gegeven? Is dat op basis van esthetiek door nieuw te leveren (gaat ten koste van doelstelling) of juist aan hergebruik van meubels die mogen afwijken van de gestelde impressie.

Antwoord:

De doelstelling van duurzaamheid (niet meteen kiezen voor nieuw) is leidend. Dus hergebruik van meubels die mogen afwijken van de gestelde impressie, hierbij zoveel mogelijk rekening houdend met de opnieuw in te richten omgeving.

Percelen: P1 Circulaire kantoorinrichting
Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr.
89

Onderwerp:
NVI - Vraag 11

Vraag:

Dit antwoord is ons nog niet geheel duidelijk. Hierbij stelt u dat het zit/zit bureau in hoogte instelbaar dient te zijn volgens de NPR 1813. In de markt en met name in de markt van refurbished (t.b.v. doelstellingen) is slinger verstelbaar de norm en geaccepteerd als verstelmechaniek. Is de aanbestedende dienst akkoord dat voor de zit / zit variant slinger verstelbaar aangeboden wordt en elektrisch voor zit sta verstelbaar?

Antwoord:

We gaan niet akkoord. Alle verstelbare bureau's dienen elektrisch te verstellen zijn. De gedachte achter de elektrische bureau's is vanwege toegankelijkheid. Slingers zijn naar de mening van de aanbestedende dienst minder toegankelijk.

Percelen: P1 Circulaire kantoorinrichting
Beantwoord op: 22 okt. 2024